
NEVŠEDNÍ ZÁŽITKY

Hvězdárna a planetárium Uherský Brod

Prakšická 2222
Uherský Brod, 68801



V podhůří Bílých Karpat leží Hvězdárna Uherský Brod, která po celý rok nabízí 
řadu poutavých pořadů pro veřejnost, školy i  menší děti. Neméně oblíbené jsou 
večerní pozorování hvězdné oblohy dalekohledy. Prohlídky pro veřejnost 
prezentují nespočetné krásy, které lze v aktuálním ročním období na obloze 
pozorovat, ale také osvětl í  mnohé taje vesmíru kolem nás. Digitální planetárium 
zobrazuje jednotlivé objekty vesmíru ze Země pozorované pouhým okem, a 
umožňuje nám sledovat i  ty objekty, které pouhým okem nevidíme. Návštěvníci 
tak mohou spatřit zrychlené pohyby kosmických těles, průlet galaxií,  výbuch 
supernovy nebo cestu k hranicím vesmíru. Unikátní zpodobnění planet ve tvaru 
žulových koulí pak můžete pozorovat i  ve městě – Planetární stezka o délce 7 km 
vás provede historickým centrem Uherského Brodu, ale také nejbližším okolím.

KONTAKT
+420 604 385 091 
info@hvezdarnaub.cz
hvezdarnaub.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
HVĚZDÁRNA:
Celoroční otevírací doba – za příznivých podmínek každou středu a pátek.
Listopad-únor: 18.00-21.00
Březen a ří jen: 19.00-21.00
Duben a září: 20.00-22.00
Květen-srpen: 21.00-23.00

PLANETÁRIUM:
Celoroční - úterý a pátek v 17.00
Červenec, srpen - pondělí a neděle 15.30; úterý a pátek 17.00 

VSTUPNÉ
Hvězdárna 30,- Kč
Planetárium dospělí 50,- Kč / děti 30,- Kč 

mailto:info@hvezdarnaub.cz
mailto:info@hvezdarnaub.cz
mailto:info@hvezdarnaub.cz
http://hvezdarnaub.cz
http://hvezdarnaub.cz
http://hvezdarnaub.cz



